
 

Úřad městského obvodu Plzeň 1 
alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 23 

odbor životního prostředí a dopravy  
Spisová značka: SZ UMO1/24793/16/3                                                    Datum vyhotovení: 2.12.2016 
Číslo jednací:       UMO1/24793/16  

Vyřizuje:               Kateřina Čakarovová 

Telefon:                378036042 

Fax:                      378036002 

E-mail:                 cakarovova@plzen.eu                                                      Vypraveno dne: 9.12.2016 

R O Z H O D N U T Í 
  Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městského obvodu Plzeň 1, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní správy ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a ) zákona  

č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „ zákon o 

ochraně přírody„ ) a podle Vyhlášky Statutárního města Plzně č. 8/2001 v platném znění  -  

Statut města Plzně, rozhodl po provedeném správním řízení takto:  

    

Ve věci žádosti Univerzity Karlovy v Praze, Lékařské fakulty v Plzni, Husova 3, 306 05 

Plzeň, IČ:00216208, zastoupené prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem CSc., děkanem lékařské 

fakulty, dále zastoupené společností PLANSTAV a.s., se sídlem Kaznějovská 1216/21,      

323 00  Plzeň, IČ: 25200976, na základě plné moci, o povolení kácení 9 ks břízy bělokoré,      

2 ks dubu letního a 12.335 m 
2 

nesouvislých ploch zapojeného porostu dřevin, podle 

ustanovení  § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody  

I.  p o v o l u j e   k á c e n í 
 

9 ks břízy bělokoré ( Betula pendula ), 2 ks dubu letního ( Quercu robur ) a 12.335 m 
2 

nesouvislých ploch zapojeného porostu dřevin ve složení dub letní, třešeň ptačí, javor 

mléč, jabloň domácí, bříza bělokorá, jeřáb ptačí, hloh jednosemenný, javor klen, 

rostoucích na pozemcích p.č. 11645/1 a 11644 v k.ú. Pzeň, dle vyznačení v účelové mapě 

inventarizovaných dřevin, která je přílohou žádosti, za následujících podmínek: 

. 

 

1) Pokácení dřevin může být provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a 

stavebního povolení pro realizaci stavební akce „UNIMEC-II. ETAPA, Lékařská fakulta 

v Plzni“, v období stávajícího vegetačního klidu dřevin, tj. nejpozději do 31.3.2017 a 

dále pak v následujících obdobích vegetačního klidu dřevin, tj. v době od 1.10. do 

31.3., nejpozději do 31.3.2020.  

II.  u k l á d á   n á h r a d n í    v ý s a d b u 
za následujících podmínek: 

1) Za pokácené dřeviny ukládá orgán ochrany přírody dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně 

přírody náhradní výsadbu v počtu 40 ks alejových stromů ( 9 ks javoru mléče, 8 ks 

muchovníku stromovitého, 2 ks habru obecného, 6 ks jabloně mnohokvěté, 3 ks třešně 

ptačí a 9 ks třešně pilovité, 1 ks jeřábu břeku a 2 ks lípy srdčité), 40 ks keřů a dále 

výsadbu půdopokryvných keřů na ploše 1200 m 
2
- přesné rozmístění a upřesnění 

kultivarů dle přiložené technické zprávy k projektu UNIMEC-II.ETAPA, Lékařská 

fakulta v Plzni, a části D projektové dokumentace, objekt IO 340 Sadové úpravy - 

příloha 02 - zpravovala ing. Tereza Tomanová, GeoVision spol. s.r.o., Brojova 16,  

326 00 Plzeň,  v období 06/2016  -  součást  žádosti,  provedenou  na  výše  uvedených  

-1- 

mailto:cakarovova@plzen.eu


pozemcích nejpozději do dvou let od dokončení kácení. 

 

2)  Pro výsadbu stromů budou použity kvalitní výpěstky s obvodem kmenů ve výšce 1 m 

nad zemí minimálně 14-16 cm, kořeny v zemním balu, kmen neporušený, rovný s 

průběžným terminálem   

 

3) V souladu s § 9 odst. 1 ukládá dále správní orgán žadateli zajištění následné péče o   

nově vysazené dřeviny na dobu pěti let včetně zajištění zálivek a případné výměny 

uhynulých stromů a keřů. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního úřadu ve smyslu § 27 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb.,  správní řád v platném znění ( dále jen „správní řád“ ) : 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařskí fakulta v Plzni, Husova 3, 306 05 Plzeň 

Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Podáním ze dne 2.11.2016 navrhl žadatel Univerzita Karlova v Praze, Lékařské fakulta 

v Plzni, Husova 3, 306 05 Plzeň, zastoupená děkanem prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem 

CSc., a dále zastoupená společností PLANSTAV a.s., se sídlem Kaznějovská 1216/21, 323 00  

Plzeň, IČ: 25200976, na základě plné moci,  pokácení 9 ks břízy bělokoré, 2 ks dubu letního a 

12.335 m 
2 

nesouvislých ploch zapojeného porostu dřevin ve složení dub letní, třešeň ptačí, 

javor mléč, jabloň domácí, bříza bělokorá, jeřáb ptačí, hloh jednosemenný, javor klen, 

rostoucích na pozemcích p.č. 11645/1 a 11644 v k.ú. Pzeň, z důvodu realizace stavby 

UmiMeC-II.etapa, dle dendrologického průzkumu ke stavební akci UmiMeC-II.etapa, 

Lékařská fakulta UK v Plzni, části E-zpracovala Ing. Tereza Kunešová - GeoVision, spol. 

s.r.o., Brojova 16, Plzeň, v období 06/2016. 

Zahájení tohoto správního řízení bylo oznámeno občanské iniciativě “ Spolek za krásu české 

krajiny “, která se v zákonem stanovené lhůtě nepřihlásila do řízení. 

9 ks břízy bělokoré č. 1 - 5, č. 7, 8, 10 a č. 13 o obvodech kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 

85 -126 cm roste na pozemku p.č. 11645/1 v k.ú. Bolevec v zapojeném porostu náletových 

dřevin. Jedná se ve většině případů o dřeviny průměrné a nižší funkční a estetické hodnoty 

vykazující částečně proschlé koruny nebo výskyt suchých větví v korunách, asymetrické 

koruny, šikmé a poškozené a deformované kmeny, tlaková větvení - viz. fotodokumentace a 

tabulka inventarizovaných dřevin - stromy - Příloha 2.1 výše uvedeného Dendrologického 

průzkumu. 

2 ks dubu letního - č. 9 o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 185 cm je dřevina 

průměrné funkční a estetické hodnoty vykazující tlakové větvení a suché větve v koruně, dub 

č.14 - dvojkmen o obvodech kmenů 88+72 cm je dřevina průměrné funkční a estetické 

hodnoty s asymetrickou korunou. Oba stromy rostou na pozemku p.č. 11645/1 v k.ú. Bolevec 

v zapojeném porostu náletových dřevin.  

12.335 m 
2 

nesouvislých ploch zapojeného porostu náletových dřevin ve složení dub letní, 

třešeň ptačí, javor mléč, jabloň domácí, bříza bělokorá, jeřáb ptačí, hloh jednosemenný, javor 

klen, rostoucích na pozemcích p.č. 11645/1 a 11644 v k.ú Plzeň jsou neudržované dřeviny 

průměrného funkčního a estetického významu - viz. fotodokumentace. 

Všechny výše uvedené dřeviny se nacházejí v přímé kolizi s plánovanou stavbou nové budovy 

Lékařské fakulty v Plzni.  
-2- 



 

Na základě výše uvedených skutečností, skutečností zjištěných z doručené projektové 

dokumentace, která je součástí doručené žádosti, na základě znalosti lokality z úřední 

kontrolní činnosti a na základě skutečností zjištěných na místě samém dne 8.12.2016, bylo 

rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Za pokácené dřeviny byla uložena náhradní výsadba. 

 

 
 

 

P O U Č E N Í    Ú Č A S T N Í K Ů : 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 

dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu města Plzně, a to podáním učiněným u Úřadu 

městského obvodu Plzeň 1, odboru životního prostředí a dopravy, alej Svobody 60, 323 00 

Plzeň. 

     Odvolání je třeba podat v souladu s § 82 odst. 2 správního řádu v potřebném počtu 

vyhotovení tak, aby jedno vyhotovení zůstalo správnímu orgánu a aby každý účastník řízení 

dostal jedno vyhotovení odvolání, jinak je právní orgán vyhotoví na náklady odvolatele. 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka „ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                 Kateřina Čakarovová 

                                                                             referent odboru životního prostředí a dopravy 

                                                                                                 oprávněná úřední osoba 

 

 

Obdrží do vlastních rukou účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařskí fakulta v Plzni, Husova 3, 306 05  Plzeň 

Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

PLANSTAV a.s., se sídlem Kaznějovská 1216/21, 323 00  Plzeň, IČ: 25200976 

Na vědomí: 

Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí, Kopeckého sady 11, 301 00  Plzeň 1 
 

-3- 


		2016-12-09T14:02:40+0100
	Signature1


		2016-12-09T14:02:45+0100
	Signature2




